I Apis f. medi<sup>2</sup> niger  
est h tritus emit-  
tit croceuz colorez. Est au-  
tem duplicit̄ potentie bone & male  
nā tritus in coatura medicinali cum  
lade mulieris que semel cauit p̄mo

ptu puez & iunct<sup>2</sup> albugines curat  
oculoz & omnez illoz dolorem etiā  
si despatis fuerit. podagricos eodē  
modo cum lade ouis que semel ge-  
nuit masculuz sanat. ad renes & an-  
helitus & iteriores p̄tes corporis hoc  
medicamen hēas in vitroo vase vel  
argēto & ieūnis porrige. Ild vīn  
dictā si qs aut̄ ex eo biberit pulmo-  
nes euomet. oportet autem bibenti  
paululā dare vt nō satietur. inuit<sup>2</sup>  
est autē in media vnde nomē habet  
nascitur aut̄ apud fluiuum.

I Apis S. berillus lu-  
cidus ē & clar<sup>2</sup>  
sumilis oleo sculpitur in eo  
locusta marina & sub pedibus cor-  
nida & sub gēma poī herba sauina  
modico auro inclusa gestat amorez  
& iugii & maiorem omnuz facit. p̄te  
rea ad oculoz vitia facit & ad oēm  
valitudinē si aqua in qua missus fu-  
erit potui dederis. ructus & suspiriū  
& epatis dolorem tollit.

I Apis D. smaraggd<sup>2</sup>  
potat auget s̄b  
statiā: h̄ns p̄suasionem in  
omni negotio corpe & fmone platos  
facit. nā plus in tempestate s̄buenit  
sculpit in eo scarabeus & p̄tunditur  
aurea fibula immissa.

I Apis alabastrides. J  
virtute est laxa-  
tiuus. emollit teniq̄ duri-  
ties & stōi dolorem ceroto admixt<sup>2</sup>

I Apis corall<sup>2</sup>. L. vir-  
tutes hēt maxi-  
mas est enī tenax & omni-  
a sompnioz ludibria sp̄llit. est etiā  
maximū tutamē adūlus iraz temo-  
niorz sculpta noie noctu lucis hoc ē  
equate. M. vel gogone p̄ se nam q̄  
eum portat nūq̄ capiet̄ ab villo me-  
dicamie nec a fulmina vbra in bel-  
lis magnū adiutorium est victoriaz  
p̄bens & facilitatem impetrationis  
& introitum loci. preterea & tractus

S calid<sup>2</sup> & sic in p

D frigid<sup>2</sup> & sic  
ad p̄mum

J dī al' alabastris  
+ i. lap̄ mamore  
us lade' alboare  
calid<sup>2</sup> & sic in p

L frigid<sup>2</sup> in p̄mo  
sicc<sup>2</sup> in 2<sup>o</sup> auic

M al' hate

¶ al istibus  
O frigidus in ter-  
tio siccus in 2°

¶ seminatus cum frumento vel alijs  
ad mouet te tra grādinez sic et in vi-  
neis et olinetis facit. in domo autem  
positus ab omni maleficio et vmbbris  
demonū et inanis sompnijs custodit  
hūtes et fulminibz in nauj ventis. ¶  
et tempestatibus resistit.

**1 apis** cristallus. O.  
vires hēt stipti-  
cas qdam eum cum melle  
tritū potui dederūt ad ḡnandū lac.

**1 apis** alius in alexan-  
dria tm̄ iuenit  
cuius est optimus ad vsluz  
medicie qui est colore cādidiu et le-  
uis in modum punicis et veluti pul-  
uis in manu residens. Alius punicus  
est h̄nis ad natōes nigras p altū  
et supficiem veluti salzedinez scabro-  
sam et colorez album medet. P. de-  
nigz fistulas scrofas et podagras et  
lienolas. Q. passiones. cum melle  
vero putredines circūscribit. datur  
etia p̄ticis more electuarij. viscide  
autē la xare potest. hēt autē sapore  
salsuginosum et vitrosum.

**1 Jlum** R. omnibz  
est notū. cu-  
ius vires possunt remolli-  
re duritias neruoz. folia ei⁹ cocta  
et imposta ad obusta p̄fitiunt loca  
et veratōes serpētum curat. succus  
eius melli admixtus ac decoctus in  
vasculo nouo vlcēa vetera medet.  
item radix assata et cum oleo trita  
ignis vſtionez ouenit et mollit et iā  
matēcem et adducit mēstrualem pur-  
gationem. semē potui datuz mēstru-  
am puocat et ptum deicit et ad spen-  
tis morsuz facit. liliij flores leptome-  
res sunt. oleuz vero ex ipsis floribz  
dyasoreticum et sine aliqua mordi-  
catōe maladicum est. utile ad oēm  
duritiā matcis. in affectionibus vēo  
p oleo siccino mittit. radix eius et  
folia p se ipsa trita desiccāt et pitiūt  
hūores mediocter et digerūt et vſtu-

ras sanat. radix item eius cocta s̄b  
prunis trita q̄ cū oleo roseo et ipso-  
ta usq ad cicatrices sanitatis vſtu-  
ras pducit. Est etiā omnibz vulne-  
ribz ad cicatrandū optimum medi-  
camen vētré malaxat. mēstrua puo-  
cat. folia eius ante cocta i aqua et  
postea trita et ipsoita nō solū in vſtu-  
ris et vulneribz s̄ etiā in ulceribz cica-  
trices facit. succus vero foliorū eius  
cum aceto et melle coctus ita ut qui  
q̄ p̄tes sint succi et acetū due pbatū  
medicamē est vbi nimis desiccari o-  
pus est et in magnis plagis et maxie  
capitis et musculorū et quecūq̄ sunt  
infusa p longuz temp⁹ et vix ad cica-  
tricem venientia.

**1 Jxina** in caustica  
S. mittit

et est ad vslum medicine  
efficacissima ex cinere q̄rē nō solum  
p̄ficiēs hōibz et pecoribz que tensio-  
ne pulmōis vexatur. et q̄bus vene-  
nata aliqua res oblistit. bibita enī  
statim salutem affert. vñl̄ est etiam  
in vulneribus atiquis h̄nctis et in  
fistula et ad difficultia vulnera sanā-  
dum et calosa longis tempibz sor-  
dida que nullam medicamētorum  
p longum tempus senserūt virtutez  
cotidie lauāda sunt et sic sanāda ap-  
to medicamē q̄ virtus līxiue non  
sanat; sed ad saitatem vulnera dispo-  
nit. cīnis ex sermētis stipticus est et  
ano et in recēti vulnera et in p̄fumio  
positus: sanguinem sanat. cīnis ex  
sermētis olive aterrim⁹ est. et ex nu-  
cleo puro acrior est et h̄ līxiua vul-  
nēz carcinomata. T. omnia aufert  
et ex hac līxiua sordida vulnera la-  
uāda. capſici cīnis acer est. sed brasī  
ce oībus sup̄ acrior est. cīnis capſi  
ci corticis pruriginosas et sordidas  
ipetigies aceto acri p̄lotas sepi⁹ sup̄  
pot⁹ sine dubio curat.

**m Escus** E. est ca-  
lidus in 2°  
A 2

S. i. int̄ caustica  
calida in tetio  
et siccā ad 2°

T. i. cancrosa  
U. al muscū. ag. lo-  
gū d̄ h̄ faē ca⁹  
nec iducit dy.  
aut gal. vñ ca⁹  
vñ supaddituz  
muscu⁹ aut ē la-  
nugo dēa vñne  
q̄ crescit sup̄ mi-  
neruals et plātas

A alcal a hamon  
fin aggred.  
B auic in 2°

gdu. A. siccus in 3°. B. mittit in col  
liris et pillulis seu puluerib⁹ oculo  
rum. cuius vires oculi albulas exte  
nuat. noxiū hūorez desiccāt. et vnc  
tum capitī cēbrum calefacit. et gra  
uedinē depellit et fortatiuus est. p  
stat cēbro vires. deniq⁹ dat solatiū  
omniū mēbris. et fortitudinē auget  
ossib⁹. scotomiā ex hūdati humore  
natam emēdat. sompnū iuitat. ven  
trem stimulat. cor et omnia viscera et  
fortat in modum cataplīs ipositi⁹.

C auic mu

D ca. et sic ad 3°  
auic. gal ca i 2°  
sic in fine illius

E .i. raucedinez  
pp̄ reuma dscē  
dens ad t̄cheaz  
arteriam

F ita ag. et foliuz  
vz qs mod⁹ fo  
lii et auic vocat  
foliū nec ē illud  
de q̄ vtūm. de  
B tactū sup̄ in  
caplo de folio  
ca est et sic in 2°  
G .i. amaro

H .i. filo

m **Eu** +C. q̄ afmanticū  
dī; nascit in mace  
donia et yspania. t̄ris atq⁹  
foliis aniso et aneto similibus ascen  
dens de terra vsq⁹ ad cubitos duos  
radicib⁹ sparsis et teneris curvis et  
longis et odore suauī et gustu calido  
lingua et mordens. vires. D. hēt ipa  
radix relaxates. vñ tta et elixata in  
aqua dat in potionē utilit ad renū  
dolorem et ad vesice cas. vrinā puo  
cat. stōm et inflationes et tortios int̄  
neor̄ mitigat. et stericas hoc ē dolo  
res matcis curat. arterias in. E. mi  
tigat. thoracis reumatismo cu3 mel  
le more eleduarij datu3 pdest. men  
strua. puocat etiā somētū. strāguriā  
infantium velut catapla impositum  
sup̄ pectinē resoluit. ex quo si pl⁹ bi  
bitū fuerit. capitī dolore omouet.

### m **Alabatum**

.i. putauerunt multi esse  
nardi indici foliū. s fallunt et quis  
sit similis in odore. tñ alteri⁹ est na  
ture. inuenit autē supnatās in qbus  
daz paludib⁹ in india in spē folio  
rum carēs radice. est aut̄ optimum  
qd est recētissimū et odoratissimum  
tenue et integrus et nigrastrum cum  
gustu nō sallo. s potius picastro. H  
hac herbam cum indi colligūt. inse  
rat in lino. D. et siccāt estate. vi ca  
loris arescit. et nisi foco herbe aride  
fuerint puste aliq etiā ipsos ramos

colligūt et sic seruat. et tra cum omni  
bus herbis estate alio anno nullam  
generat herbam. est autē foliū ite  
gri odoris cum suavitate stipticū  
et diureticū cum diutino odore vir  
tutem habet spice nardi q̄ similiter  
est diureticū. tuoribus oculor⁹ et vi  
no elixū somēto adhibet. puluerē ei⁹  
in aq̄ fridicā. J. oculū supiunge. fo  
liū masticatū diutius odorē tenet. q  
in vestimentis impositum cum fuerit  
tineolas non esse pmitit. et odorem  
vestibus gratum prestat.

J al fridicū.

### m **Ali granati**

L. omnis succ⁹ eustoma  
ticus est. et genera sunt duo dulce  
et acru3. dulcis succus stomacho co  
trarius est et ex pte calefatiōs. s ifla  
tionez facit. vnde febricitatib⁹ tra  
rius est et utilis. ardorez stomachi  
spescit. etiā diureticē. et stipticē. et  
anastomatis virtutis. vino etiā me  
diā virtutē habet. qd duz est ex g  
nis granate accide et sole siccatum  
et puluerizatum in cibis missum reu  
ma stōi et vētris spescit. fusū in aq̄ et  
potui datum emoptoicis medicat.  
et dissintericis ex somēto adhibet.  
succus expressus et coctus admixto  
melle vulnera oris et nature pcurat  
et ptergia. M. et pascētia. vlnera et  
recētia ad saitatem pducit. dolores  
aurium tollit. flos eoz egina. N.  
dicit. et ipse stipticus est. succ⁹ eoz  
catastalticus et paracoledicus est.  
et vulneribus tñ potest facere. q̄tu3  
et malum gnatum. decoctum gigia  
rum et reuma dentium spescit. cata  
pls mixtus enterocelicos. O. dicit  
curare. corium mali gnati tataz ha  
bet vtutem q̄tam egina. elixatura  
radicis arboris bibita. lumbricos  
latos excludit. flores eius ostendit  
sunt virtutis et exsucatur ut ipoq̄st  
dos et similia possunt. agrestiuz. P.  
aut̄ malor⁹ flores greci balaustion

M albulas sine v  
gulas

N .i. balaustia

O .i. intestinop  
fluxus

P id nō pot̄ cōit  
in alio dy. frī  
ē i p̄ sic i 2° auic

**Q**uod fin ysidorū dī  
cātūr a loco ys  
panice om̄ia di  
cūt matiana a  
liq dicit q̄ sunt  
poma silvestria  
pua s nō v̄z cū  
ponantur p̄ sa  
boni nutrimenti  
subtilis pauci-  
aḡ de eis r̄ ci  
tonis vnum fa  
cit capitulū. dī  
uersificantur in  
aplectioē fm q̄  
sunt matura ul̄  
acria. aut dul  
cia l'acetosa si  
ue pontica. dul  
cia. n. ad calidi  
tatē delinatia.  
hu. in p̄ reliqua  
poti frigida r̄  
sicca ad fm.  
**R** de hoc dictum  
capilo. 200. ci  
domiorum.  
frigidū in prio  
si. in p̄n scđi.  
**S**i-matria.

T sextarii ē libre  
ii. r̄ alii. ii. r̄. 5.

**U** si rotūda.  
**E** vacat alias illō  
non.

vocauerūt q̄p alij albi alij pūpurei  
alij rosei repiūtūr qui expūcatūr vt  
yposistis r̄ sunt virtutis vehementē  
ostriictiue. fructus malī gnati q̄ gre  
ce choa dī recēs r̄ maturus sine co  
rio māducatus cum dulcedine sua  
ventrem stringit. r̄ stōm erigit. ma  
gis tñ stringit sbaucidastrus. cuius  
flos eḡtina dī r̄ vehemtissime st̄p  
ticus est. vñ dissintericos sanat. r̄  
vñlēa recētia glutinat. eadem iāc  
cortex eius.

**m Ala** matiana. Q. cū  
adhus immatura  
sunt stiptica sunt. que cum matura  
uerūt pdunt hanc virtutem. verno  
si māducent̄ coleram nutriunt. istā  
tionē faciunt. r̄ nervis ḡeria sunt.

**m Alis** cidon. R. assis  
melior est virtus  
ciliacis r̄ dissinteric maxie  
psūt. emoptoicis r̄ colericis siglare  
psidium est. maxime si cruda fuerit  
omesta. elixatura eoꝝ potui data  
stomacho r̄ ventri medetur. reumā  
phibendo succus eoꝝ crudus r̄ coc  
tus acceptus ortopnoicis sbuenit.  
elixatura eoꝝ somēto adhibita ani  
vitia curat. sterici. S. p̄cadendi s̄b  
uenit. minus tñ abstinet ventrem.  
cruda vero stomaticis cataplatis  
adhibita recte adhibent. ventrē ab  
stinent. ardorem extinguit. tumores  
p̄cordior̄ r̄ duritias splenis dissol  
uit. condilomata ad saitatem pdu  
cunt. sit etiam ex ipsiis expressis ad  
dito melle sextario. T. l'sextarii de  
cem ipsius vñ qđ vñlē dat omni  
bus sup̄ vñ ex ip̄is ḡficitur oleum  
quod dī mellinon necessariuz reb̄  
stipticis. s̄ eligēda sunt cidonia bre  
uia r̄ rotūda que dñr strōgilia. U.  
boni odoris. maiora vero non. E.  
sunt vtilia. flos eoꝝ v̄ridis r̄ sicc  
in cataplatis stipticus est. tumores o  
culoꝝ r̄ sanguinem tollit. fluxū ma  
tricis cum vino bibit̄ medicat̄.

**m Espilla** A. semē  
hēt rotūn  
dum r̄ minutum matiano  
simile tria ossa bñs vnde r̄ tricocuz  
dicit. stipticum est r̄ eustomaticum  
ventrē abstinet. est r̄ alia que in ys  
pania nascit̄: quā multi epimelidā  
vocat̄. semē rotūdūz bñs. hoc aptū  
est ad edendum. r̄ stipticuz r̄ tarde  
maturescit

**m Ale** arboris folioꝝ suc  
cus. B. cuꝝ vño bi  
bitus r̄ vt catapla adhibitus vene  
natis occurrit morsibus. coriū vo  
eius obustum r̄ aque mixtū lepras  
mādat ex corpe r̄ bibitum mori ci  
tius hominem facit.

**m Achit** C. coriū est  
ligni venētis  
te barbāco coloris ruffi cuꝝ rubore  
solido. cuius virtus est stiptica r̄ re  
mordēs q̄maxie i gustu. tūsa r̄ bibi  
ta emoptoicis r̄ dissintericis r̄ cili  
acis prestat effectum.

**m Trice** D. id est ta  
ius folioꝝ. E. elixatura cum vño  
bibita splenis tñorem ḡfescit. dolo  
ri tentū sbuenit. eius elixatura pes  
sarū adhibita tñorem matris. phi  
bendo ḡstringit. pediculos r̄ lentigies  
pnecat̄. eius cime similiter mestrua  
stringit. ḡficit ex lino ei. calix inq  
vt̄lē bibit̄. F.

**m Alua** vtilior. G. ē or  
b̄ cacostomaca est. vētré mollit. ma  
xime virgle ipsius itestūnis r̄ vesice  
medentur. folia eius cruda r̄ cata  
plasmis adhibita cum modico sale  
egilopis. H. medentur. fatiunt̄ ēt  
ad p̄cussas apuz si suco eius crudo  
punxeris corpus cum lotio. I. eli  
xa r̄ olo admixta r̄ cataplasmis ad  
hibita achoras. L. r̄ furfures capitilis  
tollit. folia eius cocta r̄ ipsoita cuꝝ  
olo modico cobustiob̄ r̄ igni acro

A auice. gubera.  
v̄z arboꝝ.  
r̄ iō aliud capi  
tuluz infra mes  
pilli fructus. fri  
gidū in prio si.  
in fine secundi.  
cocos granuz.  
B frigidul r̄ si. ad  
secundum.

C aggregat̄. macis  
auice. talisafar  
serapium talis  
far ē cōtex silis  
maci durioris  
sbe maioris q̄  
titat̄ r̄ minoris  
odoris. macis  
sigdez an sit id  
lignū an cortex  
nucis muscate  
dubiū ap̄s gal  
ē tēpatū q̄si in  
caliditate r̄ fri  
giditate. b ap̄s  
alios caliduz r̄  
si. in secundo.

D tamariscus ca. r̄  
si. in primo.  
E al corium.  
F alias bibut sple  
netici pp passio  
nem splenis se  
rapio.

G moluchia cube  
te. anic. frigida  
r̄ hu. in p̄ alta  
est de genere ip  
sius r̄ dī mal  
uaniscus euisc  
olus iudaicum  
auice.

H i. apatib̄. cir  
ca maiora ocul  
loꝝ lacrimala.  
I i. vrina.  
L i. tineaſ capi  
tis.

opitulantur. Elixatura eius malac-  
tica est ad duritas matricis fomen-  
to adhibetur. Ad morsū intestinorū et  
matricis et necessarie siboz. Cuz ra-  
dicib⁹ cocta malua iūsculo potioī  
b⁹ uenenosis sibiūt. si frequēt biba  
et morsus spalagiōis tēpat. Lac mu-  
lierib⁹ puocat semen malue agres-  
tis cuz uino bībitum dolorem uesi-  
ce mittigat.

m **E**dīca. M. siliis ē  
senā nascit. folia h̄ agusta et vglā  
silez trifolio in q̄ uirgella sem̄ ē ei ut  
lēticula. Itud semen miscet pani p  
odore et salibus elixū et somto ad  
bībituz caliduz est. hāc herbā alini  
comedunt.

m **E**lucus. N. ē roris ce-  
lestis quē apes colli-  
gūt. Cuius genera duo sūt vñ qdē  
q̄ cupilioes apes colligunt que se  
oblōnge. Aliud qd̄ sub terra inueni-  
tur et aticum dī q̄ uariole et lanugi-  
nose et fortiores apes reponūt et hē  
melius ad oculorum claritatem fa-  
tici. v̄ires h̄ relaxantes et appien-  
tes. neruos cōfortat. hūores staticos  
adunat et de profundu uisceruz edu-  
cit iō utilis est vulneribus sordidis  
q̄ purgat sordes et pus. Decoctum  
vo ad spissitudinez recentes chira-  
das atenuat. Cuz sale lucido pmix-  
tum et tepidum auribus instillatum  
sonitus earum aufert obscuritatē  
oculis diluit et dolis cōpescit vtricq  
autē calefacit et desiccāt h̄danter  
nam uirtus in eis est maxima et pro-  
jectoria vñ sinus uulneruz glutinat.  
Coctū autē mel minus est acre. So-  
lum vo mel quasi cōpositiōem inse-  
bz; q̄ ex multorum flore et suco her-  
baz colligit et ideo in omnibus ua-  
litudinibus prodest omnibus miscet  
antidotis. adiuncto autē sale uulneruz  
sordes dissipat et comedit et extrinse-  
cus illūtum fauces. O. sanat dedu-

O alias fauos uel  
uulnera sanat.

cendo hūores et apit. mel autē atticū  
q̄ climaticum appellatur et illud q̄  
appellatur ypleon bonū est et dulce  
et odoratum et rufum et nō ualde liq-  
dum et forte et cum miseris digitum  
ascendit. uirtus est ei stiptica et ana-  
stomatica. hūores deducit et vulne-  
ribus sordidis pdest et alta replet.  
coctum et ipositorum paracollesin uul-  
neribus facit. cuz aliū ne coctuz liq-  
do et sup unduz zernas tollit. iunctū  
pediclos et lēdes emdat coctū cuz sa-  
lib⁹ eritōsonos et doloris aurū tollit  
v̄pis. P. cicutui. Q. crescere fac. q̄  
tuordeciz diez spatō pūctū caligiez  
ocloz dtergit gargarissio adhibitū  
ulhera fauū et sinaces curat. v̄ina  
puocat. v̄trem mollit. Tussientib⁹  
pdest. morib⁹ uenenatis occurrit.  
meconiuz bibentibus subuenit. Si  
cum aqua calida et oleo roseo bībi-  
tuz fuerit. et q̄ mitcas biberint. hoc  
est fūgos subuenit. Aldhibituz mor-  
ibus canis rabidi saluberime curat  
Ariduz. R. comedunt inflationes  
pstat et v̄trem mollit vñ atidotis des-  
pumatā mittēdū ē mel. verni et eta-  
tis meli⁹ est. h̄iemale spissū ē miuus  
utile. Mel sardinicuz amaz ē. q̄ a  
pes ipse absinthio pascunt q̄ utile  
est ad uulnera et liuores uult⁹. Na-  
scitur bonum in yera et ponto. q̄ il-  
lic boni flores nascuntur qd̄. S. cā  
quis comederit freneticus fit. sed su-  
doribus. T. uincitur. mel soluz festi-  
dium tollit orexim facit nauiam p  
hibet. vnde pulmoni et omnibus in-  
terioribus per totum suadendo me-  
detur atq̄ relaxat.

m **I**conū. U. duo se-  
genēa. vñ  
ortium et aliud agreste. semen pri-  
mi miconij necessario miscetur pani  
et melli prosilamo q̄ et filaticis noia-  
tur quia capitellum habet oblongū  
et semen albū. Agreste uero capital-  
lum breue habet. semen nigrum et h̄

mifis in ore salsum est ut sal. Est vero solutorium  
uentris et eustomacum. Solutum bībitum dolore  
uesice et nefreticis medetur.  
T. s. frigidis et morib⁹.  
U. i. papaueris de quo iterum caplin de papauere.

P. aggregato q̄  
fit indumentuz  
aliter q̄ est bre-  
ue nimis q̄ sunt  
et lana et uult q̄  
elongat. dum e-  
reditur balne-  
um si rozauerit  
cuq̄ aq̄ teid liu-  
ēit cum melle e-  
longabitur.  
yrsil al vrechis  
i. irrigationib⁹  
Q. alias cucullas.  
R. i. crudum.  
S. vt sardonicum  
amarum. vnde  
auice et meladē  
cuq̄ odor fac si  
tire et ip̄l ome-  
sio fac possidē  
ablationez rois  
subito et sudore  
frigidū cui⁹ cu-  
ra est comedio  
pilis latiti et bi-  
bere aquā et no-  
mē cu eo et idō  
ali⁹ dy. q̄ adiu-  
uari potēt si  
saltū et rutā co-  
medēt et uome-  
rit v̄tus est ip̄i  
uiscida. stenita-  
mīta. puocat nā-  
ribz applicatiuz  
vulnera. iuncta  
corpīs ciuat ma-  
xime suco isto  
admixto. sale  
addito liuores  
tollit. nascit al-  
ter gen⁹ q̄ dī  
sacaros. spēs ē  
mell spissi q̄ in  
iudea et arabia  
uenit in canis  
fragile ē q̄ cum

nominatur a multis reas. pp q̄ suco  
 caret cum maturauerit. Tertius ge-  
 nus agrestis meconij min⁹ et niscidū  
 est et oblongum capitellum hz. virt⁹  
 et est omnibus frigida. Quoz fo-  
 lia et capitella cocta in aqua. et fatie-  
 somentata sopnū p̄stant. Similē  
 elixatua eoz bibita facere pōt. fo-  
 lia eoz cataplati adhibita tñores et  
 ignem acrum extinguit. Multi uero  
 terunt capitella ipa uiridia et troci-  
 scos faciūt et sic utunt. Capitella fo-  
 la elixa in aqua mixto mle et spissa-  
 ta in coctura ut eleuariuz dantur.  
 Faciunt vero ad tussim et ad reuma-  
 tismuz. Et ciliacis maxime pdest ad-  
 dito suco ypogstide et acatie. Semen  
 uero nigrum miconij etuz et cum ui-  
 no bibilitum reumatismuz uentris et  
 fluxum mulieris abstinet. Tritū cū  
 aqua et ipositum ut cataplasmas fr̄  
 frontem et tympora sopnū inducit.  
 Semen uero eius tanq̄ herbum ac-  
 ceptum anodinum est. sopnū p̄stat.  
 Tussim mittigat fluxum uentris ab-  
 stinet. Qd si bibilitum plus fuerit li-  
 targicos facit et occidit. dolorem ca-  
 pitis cum oleo roseo medicando co-  
 pescit. fomento adhibitum dolorez  
 auriaz cuiz oleo amigdalino aut cro-  
 co aut mirra infusum curat dolore  
 oculoz et tumorē uitello oui medio  
 et croco mixto cōpescit. ignez acruz  
 extinguit. vulnera ad sanitatez pdu-  
 cit. podagrīcīs cum lacte mulieris et  
 croco subuenit. anō subpositum ut  
 collirium ex eo sopnuz facit. Suc  
 eorum melior est grauior et in gustu  
 amarus et citius se resoluens sicut  
 lac et qui est sine aspredine et lenis et  
 aquosus qui in sole positus spergit  
 se in lucernaz ipositus incenditur et  
 odorem bonum facit similem laci.  
 adulteratur uero glautio. U. mixto  
 aut gumi aut suco lactuce. s̄ intellz  
 sic si glautium hūt qñ soluitur cro-  
 ceum colorem ostendit et lactuce su-

cus ex odore intelligitur. Sūni vo-  
 ditorum tādu et q̄ odorem pdile-  
 rit et limpidus efficit. Multi auari-  
 tia capti axūgia mixta sucum assat  
 q̄diu ruffus appeat et mollis iuuenia-  
 tur. Erasistratus sapiens usum eius  
 refutauit et tñ dolores aurium mitti-  
 gat. Caligines oculis detergit. Vtus  
 est illi catartica. Andreas uero p̄bi-  
 bet tantam esse illi uirtutez. ut si col-  
 lirus sine adulteratione suprascrip-  
 ta misceatur luminib⁹ possit in fer-  
 re cecitatem. Nescidemus uero uir-  
 tutem eius dixit in odore ee in quo  
 odore maxime caroticam. E. habet  
 uirtutem. Sed multi huius testimo-  
 nium non admiserunt uerum nobis  
 maxime placuit qui usum eius inte-  
 gre pbauiimus. Multi vo capitella  
 ipsa et folia tundunt et exprimunt et li-  
 quat et terūt et trociscos faciūt quos  
 dicunt meconium. Et fam hz effica-  
 tiam post lacrimuz eius. Qui lacri-  
 mus sic colligitur cum sol cepерit ca-  
 lescere aura r̄mota; capita ipsa a su-  
 mitate sindenda sunt leviter. ita ut  
 scissura ipsa intrinsecus nō accedat.  
 s̄ corium ipsum tñmodo tādu sit.  
 Sucus excipiendus sic est. Digo-  
 terges et in concula aut vase alio si-  
 mili aut in calice digito trahice ut  
 tenuitas uasis digitum bene exter-  
 gat et cum colligeris intermissa una  
 hora reuertere et colligere sup̄ disci-  
 plina qz amplius iuuenit. Tertio  
 reuertens iuuenies maxime colectū  
 hoc terēs in mortario trociscos fac-  
 et sic utere. uerz ipendenda est diligē-  
 tia ut cum incideris non recedas.  
 nisi totuz sucum collegeris prius.

**E. i. mortificatiæ**

**A. i. papauer cor-**  
**nutum auic. ca-**  
**pitulum de pa-**  
**pauere et ag.**

**G. i. uermiche.**

**I. concera tiles**  
**m. A.**  
 quem multi pardalion di-  
 cunt aut agreste miconiuz. folia hz  
 alba et grossa similia flōmo secta in  
 medio sicut meconion agrestis asta  
 et florem uiridem et semen minutuz

Balias viii.

C calidum et siccum  
in secundo.

D smi ysidor. iii.  
z ap. papiam  
nero .ii.

E i. memithe +  
F auic. bebilisi. i.  
papaui cordosu  
et spumosum.  
G alias palmoz.  
H al strigno adisi  
seu ades auic.  
calium et si. ad  
tertiu ut idicat  
auic.  
I expositum ca  
pcedenti +  
L alias meconias  
est mod' papa  
ueris.

M i. datillico.  
N i. papau rufo  
sive rosule +  
frigidum est et  
siccum ad fin.

O pondus e. z. l.

P Jabrolb auic.  
frigida est et si.  
in 3° gradu.

7 curvum sicut cornu et fenu grecuz  
et inde. B. nomine accepit huius radix  
est longa ei sup terram et nigra. Nasci  
tur locis maritimis et asperis. Vtus  
C. est radici eius diuretica in aqua  
cocta et ut ad medium reddeat epa  
ticis bibita conuenit. Semen eius  
oxifabo. D. uno cum mssa bibitum  
uentrem purgat. folia eius et flores  
pascentia ulna abstinet. Oleo mix  
tum et inunctum caligines oculorum  
detergit multi uero flo dixerunt glau  
tum. E. exinde fieri p similitudine  
foliorum:

m **Econ** f. afrodis e  
radia d. asta  
huius duorus cubitorum. S. longam et  
folia minuta strucio. H. silia et sem  
albu et omnis ipsa herba alba. s. ra  
dix tenuis. Semen eius colligit esta  
te quando maius est et siccus repon  
q cum oxifabo. I. cuz mssa accep  
tum uomitur stomachum purgat. que  
purgatio epilepticis medicatur.

m **Econium** L.  
d. est q. citius caet flore. nas  
citur locis cultis et tpz uerno colligi  
tur. folia huius similia coriandro et di  
uisa et oblonga et aspa. Asta est illi  
similis iuncu et recta et longa cubito  
uno cuz flore senicino. M. aut albo  
simili ammone. N. agresti capitella  
oblonga huius minora ammone et sem  
rufum radicem oblongam et subal  
bam in grossitudine digitii minoris  
que amara est. huius capitella quin  
q aut sex si quem uoluerit dormire  
facere tribus ciatis. O. aque infusa  
da bibere inde. seminis eius oxifa  
b unus bibitus cum mssa uentrem  
mollit dulciaminiibus misce. folia  
capitell suj cataplati admixta tuo  
res spergunt. Elixatura vo eius som  
to capitis adhibita sopnum pstat.  
m **Andrago** ram. p.

alij antimum aut bulboquinon  
aut circeon dixerunt. huius radices  
multi dant ad amorem. huius duo  
sunt genera una femina et altera ma  
sculus. femina etiam tridatia appel  
latur. nigra folia laetucis similia s.  
minora habens odoris grauissimi et  
quasi brumosi. Q. folia spansa sunt  
super terram et in medio mala nas  
cuntur similia uue viridi in quibus  
semen simile apio. radices duas at  
tres maiores huius. sibi inuicem cohe  
rentes deforis nigras et intus albas  
cum corio grosso asta carens. mascu  
lus uero quem multi antimenum di  
xerunt folia huius alba et maiora lata  
et lenia sicut bete. Mala eius dupli  
cia nascitur colore croceo odore su  
auum cum grauitate qui pastores ma  
ducant et statim sompnum capiunt.  
Radix est illi similis sup. sed alba  
huic asta non est. coriux radicis ei  
exsiccatur tunsum et expressus et so  
le de siccatum repon in uase fidili.  
exsiccantur uero et mala eius et no  
citius siccantur. Corium radicis ei  
incisum et ligno insertum plurimi ser  
uant. Illij vo diligenter radices ei  
in uino coquunt et non dormientibus  
dant et citius dormiunt. Dolores omnes  
copescit et si plus acceptum fuerit se  
ctionem et unctionem medici non senti  
re facit. suci eius radicis duo oboli  
accepti cum mulla flema desursum  
purgant et colam sicut elleborum et  
si plus bibitum fuerit infert mortez  
Cortex radicis eius lino iuncta et sus  
pensa seruata uirtutis est quantu  
atq pseueratione interfective. Mi  
scet confectionibus colliriorum et ano  
dinis et pessariis maladicis. Solus  
suppositus dimidio obolo instruis  
ipat. ab ortum facit anno iniedius sic  
collirium sompnum prestat. Multi  
uero radices eius elixant cuz ebore  
Q. quo possint corrigi et iudicari te  
ipso. folia eius viridia in tumorib.

Q. d. q. radix  
eius cogunt cuz  
ebore sex horis  
mollificat illud  
et fac illud aptu  
ad faciendu q  
cung figuram  
uolueris.

*S* uulnerum al.  
oculorum cum polenta imponuntur.  
Similiter et vulnerum tumores sol-  
lidunt et apostematibus salutare reme-  
diis sunt et omnibus duritijs et sero-  
fas ad faintatem pdicuntur, pustulis  
medicantur, atritionibus itinerez. S.  
opitulantur, colorem bonum vultibus  
reddunt. Multi vero folia eius ad  
siccandum ponunt omnibus super ne-  
cessaria. Radix eius cum aceto tra-  
signem acruz extinguitur, cuz melle ro-  
saceo aut oleo moribus uenenatis  
occurrit. cum aqua scrofis medetur.  
Cuz polenta adhibita chiradas sol-  
uit et articuloz dolores sanat et omnis  
dolores mittigat conficitur et uinum  
ex radice eius ut in unam amforaz  
uini iiii minas. T. radicum eius in  
fundas, exsiccantur folia eius et ma-  
la et conseruantur omnibus super ne-  
cessaria in qua exsiccatione alterna-  
ti dñ q[uod] uocem tollit hominum in o-  
doris sui similiter et plus acceptus su-  
cus eius tollet uocem. Semen eius  
bibitur steicas purgat sulphure ad  
dito subposituz fluxuz mulieris stri-  
git. Radix uiridis incisa lacrimum  
eicit q[uod] colligitur sed sucus eius me-  
lior est q[uod] lacrimus. Verum non omni-  
bus locis tantum pinguis est. radix  
eius ut lacrimum tacta dimittat q[uod]  
pot usus pbarer. Radicis eius cor-  
tex fortiter desiccat. Naz interiora e-  
ius inbecilla sunt. Hba eius infrigidat  
fortiter participans tamen aliqd cal-  
oris. Mala eius humida sunt. vñ  
et sompnum fatiuntur. Sucus foliorum  
eius u[er]toz hba uires h[ab]z refrigeran-  
tes et strigetes valde et graue marco-  
rez facientes. vñ sompniferus credi-  
tur copescit etiam dolores et omnes  
uigilias et duritias.

m **Andrago** <sup>ra</sup> <sub>a</sub>  
*Andrago* <sup>ra</sup> <sub>a</sub>  
lia q[uod] motion. El. dñ. Nascitur locis abro-  
sis et in speluncis, folia h[ab]z similia super  
alba, asta ei est alba et longa duob[us]

palmis album colorem subtus a ra-  
dice h[ab]ns. Radix eius mollis et alba  
est longa duobus palmis in grossitu-  
dine digiti maioris. ista ut dñ bibi-  
ta et cum polenta comesta aut cum  
obsonio cocta amentes facit homi-  
nes et sompnuz ducit quoquo schema-  
te homo ceciderit in sompnuz horis  
tribus aut quattuor retinet hominem  
sompnus. Hanc in oriente medici  
cirurgici dant ad bibendum sicut lu-  
piorem et antisarmacum. E. idem ue-  
nenis et ratrium esse putant. Accep-  
ta radix ipsius similis est cum stri-  
gnomamaco.

E ag. dñ q[uod] h[ab] ra-  
dix q[uod] bibitur  
post solutum  
q[uod] dñ suffocans  
est ei tiriaca.

### m **Elanteria**

A. colligitur in speluncis ubi et eram  
innenitur et super ipsum eram coa-  
gulatur. Inuenitur et fusilis in cilia-  
ca et in multis locis. Bona vero est que  
innenitur colorem h[ab]z sulphuris ui-  
ui et que est lenis et equalis et mu-  
da que tacta digitis humorez nigrum  
eicit. uirtutem et cibusturam simile  
misi h[ab]z. Prima est ei tamen uirtus  
ad glutinandum plagas maiores.  
Tenuitatem etiam masculoz sanat  
h[ab]z etiam aliquam pectoriaz et stri-

A q[uod] si nigra intestina  
est modus uirtrioli  
ut appet p[ro]p[ter]a.  
ca. de nitolo et  
ceg. calida et si-  
est in tertio.

### m **Iseos**

B. aliud est  
egyptium a  
liud ciprinum q[uod] est aptum oculari-  
bus medicaminibus sumum ac pro-  
babile indicatur dux q[uod] cuz fractu-  
fuerit deintus stelle albe appent. vir-  
tutem. C. et cibusturam similem h[ab]z  
calcantis. Egypciuz utile est confecti  
onibus colliriorum. sed tamen plus  
reliquis affectionibus aptandum est.

### m **Uta**

synopida. D.  
bona et spissa  
et gnis et color et gr[atis] h[ab]ns  
sine lapide et humectosa in tritura.  
Colligitur uero in capadotia inspe-  
luncis distillaz et afferit uenalis in  
synopidam ciuitatem. unde et nomine

B vitriolum rube-  
um sine cegi col-  
chothar.

### C calius et si. in 3°

D lutum vel horum  
carpentiorum  
autem lutum ma-  
grum.

E. homo siluzis  
sic enim dñ.  
frigida et sicca  
est in scđo etiāz

**S** frigida in prio  
sicca in secundo.  
**D**. i. exsiccativa.  
**I** auic. climia. au  
ri & climia argé  
ti. s molebdina  
plata est latine  
dicta plubago  
Sal. ad pauci  
anum colligitur  
ubi collatur au  
rūz & argentum  
**L**. i. rubeum.  
**M** auri rēpata. s  
argenti declinat  
ad frigiditez  
**N** ag. & auic. hai  
bebe sie, culebe  
**O** ag. aliquātuluz  
depsuz & latuz

**P** calida est & si.  
in secundo.

**Q**. i. graminū.  
ag. ego post q̄  
agregauī smo  
nē dy. & galī s̄  
omēz herba iue  
ni q̄ Sal. me  
morauit mirta  
agrestē & dy. n̄  
memorauit cu  
bebas & uidq̄  
descriptio galī  
super cubebas  
ē descriptio dy  
s̄ mirta agrestē  
ḡ v̄z descriptio  
mirta agrestis &  
opatio cubeba  
rum subscripti.

**R** ag. i fine estatis

acepit virtus. **S**. est illi scriptica &  
exerantica. **V**. i. exoplastica. vñ em  
plastris miscetur & recentibus ulnēi  
bus utilis est. Misctur etiam troci  
scis succurrat siccatoris. uentre ab  
stinet cum quo accepta & subposita  
emoptoicis succurrat seu ueneni po  
tui uexatis. Est etiam utilis fabrili  
bus operibus.